



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	FONTE DOS RETALHOS LTDA - EPP	19.157.320/0001-88	10810	TECIDO OXFORD	ML	5,50	6,00	33,00
ADMINISTRACAO GERAL	FONTE DOS RETALHOS LTDA - EPP	19.157.320/0001-88	10810	TECIDO MICROFIBRA	ML	10,50	6,00	63,00
ADMINISTRACAO GERAL	FONTE DOS RETALHOS LTDA - EPP	19.157.320/0001-88	10810	TECIDO VISCOLYCRA	ML	16,90	2,60	43,94
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	10910	TECIDO FAILET	MT	10,80	15,00	162,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	10910	TECIDO SEDA AMASSADA	ML	17,01	38,00	646,38
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	10910	TECIDO LINHO ITALIANO	ML	17,91	24,00	429,84
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	10910	TECIDO LA ACRILICA COM DETALHE	ML	31,50	15,00	472,50
ADMINISTRACAO GERAL	CASA AMERICO LTDA	20.715.694/0001-50	11010	CAMISA DE MALHA GOLA POLO LISA	UN	25,00	2,00	50,00
ADMINISTRACAO GERAL	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	11110	CALCA SOCIAL	PC	29,00	9,00	261,00
ADMINISTRACAO GERAL	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	11110	CAMISA SOCIAL M/LONGA	PC	28,50	4,00	114,00
ADMINISTRACAO GERAL	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	11110	CAMISA SOCIAL M/CURTA	UN	23,50	22,00	517,00
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	11310	PLACA EM ACO INOX C/ESTOJO VEL	ET	160,00	1,00	160,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	11610	FILTRO DE AR	UN	56,00	1,00	56,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	11610	OLEO DO MOTOR - FR. 01 LITRO	FR	24,00	5,00	120,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	11610	FILTRO DE OLEO	UN	35,00	1,00	35,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	11610	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	67,00	1,00	67,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	12310	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	8,39	5,00	41,95
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	12310	MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS	UN	3,19	2,00	6,38
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	12410	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	2,15	20,00	43,00
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	12510	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,79	48,00	85,92
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	12510	ACHOCOLATADO EM P0 400GRS	PT	2,99	6,00	17,94
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	12810	PLACA EM ACO INOX C/ESTOJO VEL	ET	160,00	1,00	160,00
CORPO LEGISLATIVO	CASA DO TELEFONE FORMIGUENSE LTDA	01.891.695/0001-01	13210	CARTAO PARA RECARGA DE CELULAR	UN	50,00	1,00	50,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	4,95	5,00	24,75
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	5,85	48,00	280,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,69	48,00	129,12
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,94	20,00	18,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	3,79	5,00	18,95
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,40	10,00	4,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,90	24,00	21,60
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	3,89	4,00	15,56
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	2,75	5,00	13,75
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	ISQUEIRO	UN	2,69	2,00	5,38
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	2,99	8,00	23,92
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,09	90,00	188,10
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	3,89	4,00	15,56
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML	VD	4,95	8,00	39,60
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	6,95	2,00	13,90
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	4,49	5,00	22,45



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
 Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	BALDE DE PLASTICO DE 12LTS	UN	3,59	2,00	7,18
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	DESODORIZADOR	VD	5,98	2,00	11,96
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	VENENO PARA RATOS 75 GRS	UN	1,00	6,00	6,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	LIMPA INOX E ALUMINIO - 500 ML	UN	2,05	3,00	6,15
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	ESCOVA DE ROUPA AZUL E BRANCA	UN	1,79	2,00	3,58
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	4,95	8,00	39,60
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	LUVA P/ LIMPEZA	PR	2,65	8,00	21,20
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	13310	ALCOOL GEL 500ML	VD	2,95	12,00	35,40
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,59	10,00	15,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	DETERGENTE 500 ML	VD	0,95	6,00	5,70
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,70	10,00	7,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	AGUA SANITARIA	VD	1,65	12,00	19,80
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,69	48,00	81,12
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	13410	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,35	12,00	28,20
CORPO LEGISLATIVO	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	13510	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,49	2,00	10,98
CORPO LEGISLATIVO	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	13510	RODO PLASTICO 40 CENTIMETROS	UN	9,99	2,00	19,98
CORPO LEGISLATIVO	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	13510	PANO DE CHAO	UN	1,39	10,00	13,90
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	FILTRO DE AR	UN	19,36	1,00	19,36
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	CORREIA DENTADA	UN	57,76	1,00	57,76
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	36,97	1,00	36,97
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	DISCO DE FREIO	UN	160,13	2,00	320,26
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	MANGUEIRA DEFLETOR DO MOTOR	UN	62,84	1,00	62,84
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	CAPA COBERTURA DO CUBO DA RODA	UN	4,91	2,00	9,82
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	CONTRA-PINO RODA TRASEIRA	UN	0,83	2,00	1,66
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	CONECTOR FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	2,09	2,00	4,18
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	TAMPA DO RESERVATORIO	UN	13,62	1,00	13,62
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	COIFA HOMOCINETICA	PC	42,22	1,00	42,22
CORPO LEGISLATIVO	SOVEPE VEICULOS E PECAS LTDA (FILIAL FORMIGA)	23.589.682/0002-04	14210	PASTILHA DE FREIO	JG	77,65	1,00	77,65
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15110	GASOLINA COMUM	LT	2,50	250,46	627,14
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15110	FILTRO DE OLEO P/ GOL	UN	11,92	1,00	11,92
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15110	OLEO 15 W 40	FR	9,93	4,00	39,72
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15210	GASOLINA COMUM	LT	2,50	333,17	834,25
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15210	OLEO 15 W 40	FR	9,93	1,00	9,93
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15310	GASOLINA COMUM	LT	2,50	115,02	288,01
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15310	OLEO 15 W 40	FR	9,93	1,00	9,93
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15410	GASOLINA COMUM	LT	2,50	570,27	1.427,94
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	15410	ALCOOL-TIPO HIDRATADO	LT	1,87	36,70	68,48
Total da Compra								8.769,40